

Группа Г72

Изменение № 1 ГОСТ 15906—79 Гомогенизаторы для молока и жидких молочных продуктов. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.04.85 № 1261 срок введения установлен

с 01.07.86

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 51 3220.

На обложке и первой странице под обозначением стандарта указать обозначение: (СТ СЭВ 4708—84).

Вводная часть. Заменить значение: $3,3 \cdot 10^{-6}$ на $5,0 \cdot 10^{-6}$;

дополнить абзацем: «Стандарт полностью соответствует СТ СЭВ 4708—84».

Пункт 1.1. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1

Номинальная производи- тельность, дм ³ /ч	Давление гомогениза- ции, МПа (кгс/см ²), не более	Мощность электро- двигателя, кВт, не более	Удельное потребление электро- энергии, (кВт·ч)/дм ³ , $n \times 10^{-3}$, не более	Габаритные размеры, мм, не более			Масса, кг, не более
				Длина	Шири- на	Высота	
1000	20(200)	7,5	7,4	—	—	—	—
1200		11,0	9,2	1000	1000	1400	850

(Продолжение см. с. 120)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15906—79)

Продолжение

Номинальная производи- тельность, дм ³ /ч	Давление гомогениза- ции, МПа (кгс/см ²), не более	Мощность электро- двигателя, кВт, не более	Удельное потребление электроэнер- гии, (кВт·ч)/дм ³ , (л×10 ⁻³), не более	Габаритные размеры, мм, не более			Масса, кг, не более
				Длина	Шири- на	Высота	
1250	20 (200)	11,0	8,8	—	—	—	—
2000		17,0	8,4	—	—	—	—
2500		18,5	7,4	1500	1200	1700	1700
3000		25,0	8,4	—	—	—	—
5000		37,0	7,4	1500	1200	1700	1800
10000	15 (150) 20 (250)	55,0	5,4	1800	1600	1900	4000
15000		75,0	7,4	2100	2100	2100	5500
		90,0	5,9				
16000		110,0	7,4				
20000	20 (200)	132,0	8,3				
25000	15 (150)	160,0	7,9				
	20 (200)	132,0	5,2				
		200,0	7,9				

(Продолжение см. с. 121)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15906—79)

Пункт 2.7. Заменить значение: HRC 48...52 на HRC₉ 49,5...53,5.

Пункт 2.8. Заменить значение: HRC 45...50 на HRC₉ 46,5...51,5.

Пункты 2.10, 2.11. Заменить обозначение и ссылку: С на У2; ГОСТ 9.009—73 на ГОСТ 9.104—79.

Пункт 2.12 Заменить ссылку: ГОСТ 15157—69 на ГОСТ 9.401—79.

Пункт 2.14 перед словом «Ресурс» дополнить словом: «Установленный».

Пункт 2.15 перед словом «Срок» дополнить словом: «Установленный»;
заменить значение: 150 на 200.

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.16: «2.16. Установленный ресурс до списания гомогенизаторов — не менее 25000 ч».

Пункт 3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.003—76 на ГОСТ 12.1.003—83.

(Продолжение см. с. 122)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15906—79)

Пункт 3.4 изложить в новой редакции: «3.4. Вибрационные характеристики на рабочем месте не должны превышать норм вибрации, установленных ГОСТ 12.1.012—78».

Пункт 3.9. Заменить значение: 36 В на 42 В.

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 6.37—71 на ГОСТ 6.37—79.

Пункт 6.1. Второй абзац исключить.

Пункт 6.14. Заменить ссылку: ГОСТ 8038—60 на ГОСТ 23706—79.

Пункт 6.15. Заменить ссылку: ГОСТ 13837—68 на ГОСТ 13837—79.

Пункт 7.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12971—69 на ГОСТ 12971—67.

Пункт 7.3. Заменить ссылку: ГОСТ 10.65—72 на ГОСТ 10354—82.

Пункт 9.1. Заменить слова: «Предприятие-изготовитель должен гарантировать» на «Изготовитель гарантирует».

(ИУС № 7 1985 г.)
